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Periudha Periudha
Nr A K T I V E T Shenlme raportuse para ardhese

J AKTIVET AFATSHKURTRA 24,045,567 22,776,960
1 Aktivet monetare 1,830,946 689,478

> Banka 1,487752 678458
Arka

.
343,194 11,020>

> Hua dhe letra me vlere afatshkurtra
2 Derivative dhe akt finanz te mbajtura per tregtlm dif konv kred
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 350,670 650,033

> Kliente per maflra produkte e sherbime 295805 637,356
> Debitore kreditore te tiere 15150
> T.V.SH 0 0
> Tatim Fitimi 39715 12677
> Te drejta e detyrime ndal ortakeve
> Paraaaarme te dhena
> Investime te tiera financiare

4 Inventari 16,493,951 16,067,449
> Lendet e para 0 9148644
> Materiale te tlera
> Prodhimi ne oroces a 16493951 6918805
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishifje
> Inventari I imet dheArnballazhi
> Parapagesaper furnizime

5 Aktlve biologjike afatshkurtra
6 Aktlvet afatshkurtra te mbaj!tJra~r shi!ie
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 5,370,000 5,370,000

> Shoenzimete periudhavete ardhshme 5370000 5370000
TOTAL! I AKTIVEVE AFATSHKURTRA 24,045,567 22,776,960

" AKTIVET AFATGJATA 25,631,980 26,341,517
1 Investimet financiare afatgjata

> Pjesmarfle te tjera ne njasi te kontrolluara
> Aksione dhe mvestimete tjera ne pjesmarrje
>Aksione dhe letra te tiera me vlere
> Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

2 Aktivet afatgjata materiale 25,631,980 26,341,517
> Toka
> Ndertesa 25,534862 26324600
> Makineri dhe pelsle 97118 16917
> Aktive tlera afatgjata materiale (me vi kontabel)

3 3 Aktivet afatgjata ne proces
4 4 Aktive biologjike afatgjata
5 5 Aktivet afatgjata jomateriale
6 6 Kapitali aksioner i papaguar
7 7 Aktive te tjera afatgjata

TOTALI AKTIVEVE (I + II) 49,677,547 49,118.477
ADMINISTRATOR 0

Pasqyrat Financiare te Vitit 2017



I

ADMINISTRATORI
RAMADAN TOSKA

Nr. PASIVET OHE KAPITALI Shenime
I-'enuana I-'enuana
raportuse para ardhese

I PASIVET AFATSHKURTRA 8,046,812 8,001,647
1 Derivativet
2 Huarnarriet 0 0

> Llooan bankare te zbuluara
> Huamarrist nca bankat
> Huamarne nca te tretet

3 Huat dhe parapagimet 8,046,812 8,001,647
> Te paqueshrne ndai furnitoreve (Dooane) 4,896 457 4896457
> Te pagueshme ndaj ounoruesve 3,084052 3088164
> Detyrimet per Sigurime Shoqerore 12460 17026
> Detytimetper tatim fitimin
> Detyrimet per TVSH 53843
> Detyrimet per akcize
> Detyrimet te tiera tatimore TAP 0
> Hua te tisra
> Paraoaolmet te marra
> Te drejtae detvnrnendai ortakeve/aksioner
> Debitore e kreditore te tjere
> Tatim ne Burim 0

4 Grante dhe te ardhura te shtyra
5 Provizionet afatshkurtra

" PASIVET AFATGJA'TA 44,794574 43,929,574
1 Huate afatgjata 44,794,574 43,929,574

> Huate nea banka 41.2l2.S60 41.272560
> Detynme nga qeraia ftnanciare
> Huate nga te tretet 3522014 2657014

2 Huamarrje te tJera afatgjafa

r- ~. Grante dhe te ardhura te shtyra
4 Provizione afatgjata

TOTALI PASIVEVE (I + II) 52,841,386 51,931,221

TOTAL! DETYRIM EVE

'" KAPITALI -3,163,839 -2,812744
1 Akslonet e paklces
2 Kapitali aksionereve te shoqerise meme
3 Kapitali aksionar 100,000 100,000
4 Aksionete thesarit
5 Prime te lidhura me kapitalin
7 Rezeva ligjore
8 Rezerva sfatusore
9 Rezerva te tiera
> Rezerva nga rivlersimi
> Rezerva te tjera (Per investime)
10 Fitimlhumbja e pashpemdare -2,912,744 -3,180,907
11 F,timi (Humbja) e vitit financiar -351,095 268163

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I + II + III) 49,677,547 49,118,477

Pasqyrat Financiare te Vitit 2017



Nr. Pershkrimi I elementeve Periudha Periudha
raportuese para ardhese

1 Shitjet neto b 487,131 3,483,250

2 Te ardhura te tiera nga veprimtarite e shtrytezimit Q_fodhimper ve 9,575,146

Totali I te ardhurave (1 + 2)
10,062,277 3,483,250

3
Ndryshimet ne inventarine prod.gat.e prodh.oroces 0 0

4 Puna e kryer nganjesite ekonomike raportuese per
lqellimet e veta dhe e kapitalizuar

5 Mallrat lende e pare dhe materiale 9,348,288 1,532,552

6 Shpenzime personeli 672,192 623,178

Paga 576,000 534000

sigurime shoqerore 96,192 ag,178

7 Renia ne vlere (amortizimi dh~ zhvleresimi) 789738 814,163

8 Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 179,154 189,871

Totali I shpenzimeve (3-8)
10,989,372 3,159,764

9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit
-927,095 478,000

10 Te ardhurat e shpenz nga njesite e kontrolluara

11
Te ardhurat dhe shpenz.financiare noa pjesemarr.

12
Te ardhura dhe shpenz financiare te tiera 0 8,000

121 Te ardhura e shpenz.nga interesat

122 Fitimet (humbjet) nga kembimet valutore

123 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare te tjera

13 Totali I te ardhurave dhe shpenz.financiare .
,

14 Fitim (humbja) para tatimit (9 +/-13 ) -927,095 315,486

15 Shpenzime te panjohura fiskale 576,000

16 Fitim(humbje) Fiskale para tatimit(14+15) -351,095 315,486

17 Shpenzimet e tatim fitimlt(16*1S%) 0 47,323

18 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar(16-17}
-351,095 268,163

A~7'NISTRA TO
, AD~ [U)/

I

,

(Bazu~r ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres)

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2017
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Kapitali Prim; ; Aksione Ie Rezerva per Filimji
Aksionar Aksionit Thesarit Rezerva ligjo inveslime Pashperndare TOTAL!

.'

Pozicioni me 31
Dhjetor 2015 100,000 - (3,180,907) (3,080,907)

Efektl t

ndryshirneve ne
politi kat kontabel -
Pozlcioru I
rregulluar -
Fitimi neto per
periudhen
kontabel -
Dividentet e
paguar -
Rntje e rezerves
se kapitalil -

Emetirni I
aksioneve -
Pozicioni me 31
Dhjetor 2016 100,000 (2,912,744) (2,812,744)

Fitirni neto per
periudhen .
kontabel (351,095) (351,095)
Dividentet e
paguar -

Emelimil
kapitali! aksionar -

-
Aksione te
thesarit te riblera -
Pozicioni me 31
Dhjetor 2017 100,000 - - - - (3,263,839) (3,163,839)

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL
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NR ~RrlKUlli '~;: m NJESIA t SASIA (MIMI
2 Hekur kg - -
3 Tulia 12x14x25 cope - -
4 tulia 12x14x25 cope - -
5 Tulia 12x14x25 cope - -
6 Pllaka m2 - -
7 Aksesore dyersh cope - -

Totali . -

INVENTARI KONTABEL 31.12.2017

KORKIS 2009
NIPT: K93008001E
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N!)Ja~e Ie ndodhura PClSdates se biianClt per te cllal behen rregulhme epo ng)a(Je te
ndodhura pas dates se bilancit per Ie cilat nuk behen rregulhne nuk ka

Gabime materiale te ndodhl1ra ne pE1riudhl;lt kontc;lbelle mepal'e!lhme te konstatuara Illate
perludhe$ rreplilrtuese dhe qe kon'Qjim nuk ka

Shenlme W tjera shpjegeuse

Perfaqeson prodhlm per vete ne shumen 9575146 dhe 487131 shitje te energjis4bShltjet neto

> Prodhlml ne proces

a
16.493,951

Perfaqeson ndertlmln e godlnes se hidrocenraltt Nr 2 te bare ne
viM 2014 dhe 2017 sipas SttullClOfleve perkatese Shuma e

me51perme )Sn erreg)lstruar ne hbnn e ~elJeve dhe te shitJ8ve paSI
ato p8fQeesoojne ndertlm per vete AAM·ve

NRref

Per vlel'esirtll r mepaseshem iAAM eshte zgjedhur modeli I kostos (:luke I pareqltlJr ne

I
Per lIogantjen e amortiZlmlt te AAM (SKK 5.) (ljesia jone akonQmike ka percaktuar 51metode

I
Per Token- 0%
Per ndertesat me 5% te vlefteS'se mbeiur.

_Komp/utera e ststeme Informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
Te gjltha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur

• ~~~~~~~~~~~DI~~~~:n:m3eJmI2bl~p~aD~~~[r~ T]~~z]~IJ~~~~]i~~~~;[~[]~~~CJj_ • i ~

Par prodhlmin ose knjlmin e AAM kur kjo f1nanoohet nga nJe hue,kostot e huamarrjes (dhe

Vlereslml tlliestar I nle elementl te AAM qe pioteson kriteret per nJohje 51akttv ne buanc

Per perca~t,"lln a kostos sa inventareve esnte zgjedhur metoda "FIFO" ( IlYi)e e pare.

pohtikat konlabiH

• Panrmn e paraqltJ8s me besniken
• Panrmn e perparesrse se pen1\bajljes ekOllOmike mbi fonnen hQJore
_Panmtn e paanashmense pa asnje Influel1Qm Ie qelhmshem
• Panmln e matunse pa optlmtZelTl Ie teperuar,pa nan e ml)lVlersslm te qelhmshem
• Panmln e ploteslse duke paraqilur nJ8 pamje te vertete e te (!relle te PF
• Panmln e qendrushmense per te mas ndryshuar pohtikat e metoda! konlabel
• Panmtn e krahasushmense duke siguruar kranassrun midiS dy penudhave

6 Besushmeria per hartlmln e Pasqyrave Financiare eshte a SlQuruar pasl nuk ka

5 Matenahtetl eshte vleresuar nga ana jone dhe ne beze te Ii) Pasqyrat Flnanclare

4 Kuptushmeria e Pasqyrave Flnanciare eshte realizuar ne masen e plote per te

3 KompenSlmi. midis nJe aktivi dhe nle pasivi nvk ka , ndersa midis te ardhurave dhe

2 Parimll vljimeslse: vepnmtaria ekonomlke e ojesise sone raportuse eshts e sigl,lruar

Kuadrt Iogjor LlgJlt 9228 dt 29 04 2004 "Per Kontabilitetm dne Pasqyral FinanCiere"
Kuadn kontebel I aplikuar . Sindartet Kombetare te Kontabilitetil ne Shqlpen.(SKK 2,)
Baza e pergatitjes se PF Mbi bazen e konceptit te materiallleht. (SSK 1, 1·3)
Panmet baze per pergatltjen e Pasqyrave Financlare. (SKK 1. 40 - 90)

1 Panmi I njeslse ekonomlke. mban ne llogarite e saj aktivet,detyrlmet dhe

Informacion ip~rgjltlJshi!m

§.®nm--- .. -.- .•.--~·~--·--------·------------··-··---·----··--··---·------·-----------·---------1
::

1::,:

one...., e .hGnomeve ~ fit kuUl PfIIS8 ~ee delylueshme $lp8s SKI< 2 I pemlIfllSUll'
f'tole<m lie ct1en8ve Ie kts8J PlesedUhel II! beheI $Ip8S keri<esave dhe stru:duf9S slsndarte Ie

petcalnoafl ne SKK 2 Ie pennItesuar RtadIIB e dhenieS se SllJ89.m&ve duhe: Ie )8U1
iI) ~1fOlmeoon I pet91ltlsem clIIe poIIliI<al konlabeI
O)SIle<'omeI(Ie IhPJe90t06 zGfat e ~em Ie pasqyn!ve fll1al'lClafe :

__ _~t§.~J.~_!l!!.!5~ .__._••_ -- -.- ..------ ------------------ ••-!

SHPJEGUESESHENIMET



Per O!elt,mln e NleSlse Ekonomtke
RAMADAN TOSKA

HartuQSI , Pasoyreve Frnanclsre

VI
repricat pel fUl1d,mtare Jane vlersuarme kursin e datesse-mbyltjes se pasqvrave fin~nciare, 3U2.2017, te marre nga kursl zvrtar I Bankesse Shqrpertse

dates sa ndcxthjes se jranseksioM



Ramadan TOSKA

Administratori

nr Emertimi viera
1 Perfaqesim neGjykate nga avokati 41,666
2 Sherbim Eksperti 40,000
3 Sherbim per saldim tub; 18,000
4 Shtypshkrime 1,158
5 Taksa vendore 72,080
6 Komisione Bankare 6,250

TOTAU 179,154

LLOGARIA SHPENZIME TE TJERA VITI 2017

NIPT= K93008001E
KORKIS 2009•



Ramadan TOSKA

Administratori

nr BANKA MONEDHA KURSI SASIA VLERA

1 First lnvesnment Bank All
~ 1.487.752 1,487,752,

TOTALI
1,487,752

LLOGARIA SANKA VITI2017

KORKIS 2009
NIPT: K93008001E
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DREJTUSITEKNIK
ING SUZANA DADO

SH .P. K KORKIS 2009
ADMINISTRATORI RAMADAN TOSKA

SUPERVIZORI
ING SH BANUS
MK 1990

11490175SHUMA

191502920%T.V.SH

9575146SHUMA

NR EMERTIMII PUNIMEVE NJESIA SASIA CMIMI VLEfTA
1 MUR TULLE 14CM M3 12.2 9500 115900
2 BETIN MURI ¥3 14 9500 133000
3 HEKURBETONI KGJ 1700 110 187000
4 SHTRIM PLLAKA M2 91 950 86450
5 F.V GJENERATORI COPE 1 8899796 8899796
6 F.V DURAlUMINI M2 18 8500 153000

HIDROCENTRALI BElESOVE 2 SH. P.K KORKIS 2009
GUSHT SHTATOR 2017

SITUACION PJESOR
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